
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

quinta-feira, 7 de dezembro de 2023 Ano XIII - Edição nº 01584 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C14DE1B89E76B5322241E1EDCE67B298



quinta-feira, 7 de dezembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01584 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• 015PRP/2023 - ERRATA ATA REGISTRO DE PREÇO.

• 005PP/2023 - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

• 005PP/2023 - EXTRATO DE CONTRATO.

• 004PP-2023 - DISTRATO DE CONTRATO.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C14DE1B89E76B5322241E1EDCE67B298



quinta-feira, 7 de dezembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01584 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Presencial

 

ERRATA 
EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇO 

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 015PRP/2023  
 
 

A Prefeitura Municipal de Central/Ba, por conduto do Sr. Prefeito, faz 
saber que o extrato de ata registro de preço nº 015PRP/2023, publicado no 
Diário Oficial do Município no dia 05 de dezembro de 2023, Edição nº 01582, 
Páginas 06 e 010, passa a viger com a seguinte alteração:  
 
onde se lê (PAG. 06): 
 

Pregão Presencial para Registro de Preço n. 010/2022 
  
leia-se (PAG. 06): 
 
Pregão Presencial para Registro de Preço n. 015/2023 
 
onde se lê (PAG. 010): 
 

LOTE 6 
  
leia-se (PAG. 010): 
 
LOTE 3 
 
  
 
 

José Wilker Alencar Maciel 
Prefeito Municipal. 

  

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B8FF64F09B66F463E64186B2616C5BD

quinta-feira, 7 de dezembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01584 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central



quinta-feira, 7 de dezembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01584 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central

 

ERRATA 
Extrato de Ata 

Registro de Preço 007PRP/2023. 
 

A Prefeitura Municipal de Central/Ba, por conduto do Sr. Prefeito, faz 
saber que o extrato da ata nº 007PRP-A/2023 do processo administrativo nº 
007PRP/2023, publicado no Diário Oficial do Município no dia 26 de setembro 
de 2023, Edição nº 01547, Página 044, passa a viger com a seguinte 
alteração:  
 
onde se lê: 
 

 

ESPECIFICAÇÃO DO LOCAL DE 
INSTALAÇÃO 

 

PONTOS 

Downloads 

Mbps 

Uploads 

Mbps 
Valor 

Unitário 
(R$) Garantia minima de 90% 

SECRETARIA DE GESTÃO 
ADMINISTRATIVA 

1 30 30 R$ 258,90 

RECEPÇÃO PREFEITURA 1 10 10 R$ 96,60 
TESOURARIA 1 30 30 R$ 258,90 
SETOR DE TRIBUTOS 1 30 30 R$ 258,90 
NUCLÉO DE COMUNICAÇÃO 1 40 40 R$ 340,05 
JUNTA MILITAR 1 20 20 R$ 177,75 
LICITAÇÃO 1 30 30 R$ 258,90 
CONTABILIDADE 1 30 30 R$ 258,90 
CREDIBAHIA 1 30 30 R$ 258,90 
PONTO DE CULTURA 1 20 20 R$ 177,75 
  
leia-se: 
 

 

ESPECIFICAÇÃO DO LOCAL DE 
INSTALAÇÃO 

 

PONTOS 

Downloads 

Mbps 

Uploads 

Mbps 
Valor 

Unitário 
(R$) Garantia minima de 90% 

SECRETÁRIA DE GESTÃO 
ADMINISTRATIVA 

2 30 30 R$ 258,90 

RECEPÇÃO PREFEITURA 1 10 10 R$ 96,60 
TESOURARIA 1 30 30 R$ 258,90 
SETOR DE TRIBUTOS 1 30 30 R$ 258,90 
NÚCLEO DE COMUNICAÇÃO 1 40 40 R$ 340,05 
JUNTA MILITAR 1 20 20 R$ 177,75 
LICITAÇÃO 1 30 30 R$ 258,90 
CONTABILIDADE 2 30 30 R$ 258,90 
CREDIBAHIA 1 30 30 R$ 258,90 
PONTO DE CULTURA 1 20 20 R$ 177,75 
  
 

José Wilker Alencar Maciel 
Prefeito Municipal. 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B8FF64F09B66F463E64186B2616C5BD

quinta-feira, 7 de dezembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01584 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central



quinta-feira, 7 de dezembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01584 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Presencial

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 005PP/2023 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 
O Município de Central, Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre a contratação de empresa especializada em serviços 

de publicação em jornal de grande circulação do estado da Bahia, diário oficial da união e diário oficial próprio do município, assinado digitalmente, atendendo 

as normas do ICP –BRASIL, diário oficial próprio do município em meio eletrônico e impresso para atender os diversos setores dessa prefeitura, e, 

consequentemente, a adjudicação do objeto licitado em favor da licitante abaixo indicada, a fim de que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Data. 

07/12/2023. José Wilker Alencar Maciel - Prefeito. 

 

 LICITANTE VENCEDORA  VALOR GLOBAL  

1 MHR SERVIÇOS LTDA (CNPJ Nº 21.886.630/0001-85) R$          97.800,00 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37B19DA7C2048A2EB4C1216869581F03

quinta-feira, 7 de dezembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01584 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central



quinta-feira, 7 de dezembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01584 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central
Contrato

 

 

 
 
 

EXTRATO CONTRATUAL 
PREGÃO PRESENCIAL Nº005/2023. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005PP/2023 
 

 
Contrato Nº 005PP/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE CENTRAL. Contratada: MHR SERVIÇOS LTDA (CNPJ Nº 
21.886.630/0001-85). Objeto: contratação de empresa especializada em serviços de publicação em jornal de grande 
circulação do estado da Bahia, diário oficial da união e diário oficial próprio do município, assinado digitalmente, 
atendendo as normas do ICP –BRASIL, diário oficial próprio do município em meio eletrônico e impresso para 
atender os diversos setores dessa prefeitura. Data da Assinatura: 07/12/2023. Vigência: 07/12/2023 À 07/12/2024. Valor 
Global: R$ 97.800,00. José Wilker Alencar Maciel - Prefeito. 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5C9F1A9B39F569D2019946847CDBD6A

quinta-feira, 7 de dezembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01584 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central



quinta-feira, 7 de dezembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01584 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central
Contrato

 

 
 

 
 

AVISO DE DISTRATO DE CONTRATO 
 
 
Contrato de n° 004PP/2023. Decorrente do Pregão Presencial n° 004PP/2023. Objeto: 

Contratação de empresa especializada em serviços de publicação em jornal de grande 

circulação do estado da Bahia, diário oficial da união e diário oficial próprio do 

município, assinado digitalmente, atendendo as normas do ICP –BRASIL, diário oficial próprio 

do município em meio eletrônico e impresso para atender os diversos setores dessa 

prefeitura. Distratante: Município de Central – Ba. Distratado: IPM BRASIL TECNOLOGIA LTDA 

(CNPJ Nº 50.631.653/0001-47). Fundamentação Legal: art. 79, II, da Lei nº 8.666/93. 

Assinatura: 07/12/2023. José Wilker Alencar Maciel – Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C14DE1B89E76B5322241E1EDCE67B298


		2023-12-07T09:56:38-0300




